
Brenderup A/S

Sivmosevænget 2, 5260 Odense S

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 88 43 02 12

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/6 2020

Rutger Barrdahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Brenderup A/S
Sivmosevænget 2
5260 Odense S

Telefon: 63422200
Telefax: 63422275
E-mail: info.dk@brenderupgroup.com
Hjemmeside: www.brenderup.dk

CVR-nr.: 88 43 02 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Odense

Bestyrelse

Rutger Barrdahl, formand
Stefan Petersen
Lars Gutenwik

Direktion

Stefan Petersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	10.535	9.888	8.186	27.819	19.825
Resultat af ordinær primær drift	-3.935	-2.133	2.153	-7.683	729
Resultat før finansielle poster	1.756	1.870	2.153	2.651	1.166
Resultat af finansielle poster	461	375	125	-296	-1.701
Årets resultat	2.217	2.245	2.278	1.297	-535
Balance					
Balancesum	32.513	33.192	36.693	65.365	73.319
Egenkapital	25.544	23.328	21.082	18.805	17.506
Antal medarbejdere	13	13	16	41	43
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,4%	5,6%	5,9%	4,1%	1,6%
Soliditetsgrad	78,6%	70,3%	57,5%	28,8%	23,9%
Forrentning af egenkapital	9,1%	10,1%	11,4%	7,1%	-6,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Brenderup A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Virksomheden har valgt at ændre anvendt regnskabspraksis for indregning af leasingkontrakter og omsætning til at anvende reglerne i IFRS 16 og IFRS 15, således at virksomhedens regnskabspraksis i videst muligt omfang svarer til koncernens regnskabspraksis.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som et salgs- og distributionscenter med salg af et bredt dækkende program indenfor trailere.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på TDKK 2.217, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på TDKK 25.544.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Det er ikke selskabets politik at afdække risici i relation til driften. Afdækning af risici varetages på koncernniveau.

Valutarisici

Afdækning af valutarisici varetages på koncernniveau.

Strategi og målsætninger

Strategi

For regnskabsåret 2020 forventes et positivt resultat.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes et forbedret resultat.

Eksternt miljø

Selskabets miljøpolitik er en miljømæssig drift og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Bruttofortjeneste		10.535	9.888
Personaleomkostninger	2	-8.588	-8.015
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-191	-3
Resultat før finansielle poster		1.756	1.870
Finansielle indtægter	4	628	565
Finansielle omkostninger	5	-167	-190
Resultat før skat		2.217	2.245
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		2.217	2.245

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		988	10
Materielle anlægsaktiver	6	988	10
Anlægsaktiver		988	10
Råvarer og hjælpematerialer		26	0
Færdigvarer og handelsvarer		1.683	1.105
Varebeholdninger		1.709	1.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.093	12.681
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		18.912	19.154
Andre tilgodehavender		28	27
Periodeafgrænsningsposter	7	217	128
Tilgodehavender		26.250	31.990
Likvide beholdninger		3.566	87
Omsætningsaktiver		31.525	33.182
Aktiver		32.513	33.192

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		25.044	22.828
Egenkapital	8	25.544	23.328
Leasingforpligtelser		697	0
Anden gæld		326	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.023	0
Kreditinstitutter		0	140
Leasingforpligtelser	10	290	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		386	652
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.470	4.819
Anden gæld	10	3.800	4.253
Kortfristede gældsforpligtelser		5.946	9.864
Gældsforpligtelser		6.969	9.864
Passiver		32.513	33.192
Begivenheder efter balancedagen	1		
Resultatdisponering	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	500	22.827	23.327
Årets resultat	0	2.217	2.217
Egenkapital 31. december	500	25.044	25.544

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at lukke landene ned, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen for 2020.

Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	2019 TDKK	2018 TDKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.496	6.934
Pensioner	1.092	1.067
Andre omkostninger til social sikring	0	14
	8.588	8.015
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	191	3
	191	3

Noter til årsregnskabet

	2019 TDKK	2018 TDKK
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	623	563
Andre finansielle indtægter	5	2
	<u>628</u>	<u>565</u>

5 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	27	49
Valutakursreguleringer	140	141
	<u>167</u>	<u>190</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	16
Tilgang i årets løb	<u>1.169</u>
Kostpris 31. december	<u>1.185</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6
Årets afskrivninger	<u>191</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>197</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>988</u>

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringspræmier og renter.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
9 Resultatdisponering		
Overført resultat	2.217	2.245
	<u>2.217</u>	<u>2.245</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	697	0
Langfristet del	697	0
Inden for 1 år	290	0
	<u>987</u>	<u>0</u>

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	326	0
Langfristet del	326	0
Øvrig kortfristet gæld	3.800	4.253
	<u>4.126</u>	<u>4.253</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 7.000, der giver pant i simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer til en samlet regnskabsmæssig værdi af	9.820	13.797
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	0	608.067
Mellem 1 og 5 år	0	348.620
	<u>0</u>	<u>956.687</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	127.200	127.200

Andre eventualforpligtelser

Via en cash pool ordning er der stillet kreditfaciliteter til rådighed for koncernselskaberne, hvor kreditrammen samlet udgør TSEK 116.500. Der er derudover stillet lån til rådighed for koncernselskaberne på samlet TSEK 100.435. Koncernselskaberne kautionerer solidarisk for gæld til banken.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Brenderup Group AB, Sverige

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Brenderup Group AB, Sverige

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Brenderup Group AB

Malmö, Sverige

Koncernrapporten for Brenderup Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

Rundelsgatan 16
211 36 Malmö
Sverige

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brenderup A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Som følge af nye IFRS-standarder kan danske virksomheder med virkning fra regnskabsåret 2019 vælge at benytte reglerne i IFRS 15 og 16 ved aflæggelse af årsrapport efter Årsregnskabsloven. Virksomheden har valgt at ændre anvendt regnskabspraksis for indregning af leasingkontrakter og omsætning til at anvende reglerne i IFRS 16 og IFRS 15, således at virksomhedens regnskabspraksis i videst muligt omfang svarer til koncernens regnskabspraksis.

Leasingkontrakter indregnes og måles med virkning fra 1. januar 2019 efter reglerne i IFRS 16. Ved overgangen har virksomheden anvendt lempelsen fra IFRS 16.C8(b)(ii), hvorfor der ikke er ændret sammenligningstal. Ændringen har medført en forhøjelse af leasingaktiverne med TDKK 981 og leasinggælden med TDKK 987 pr. 31. december 2019. Effekten på årets resultat og egenkapitalen er uvæsentlig. Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen.

Omsætningen indregnes og måles med virkning fra 1. januar 2019 efter reglerne i IFRS 15. Overgangen har ikke haft effekt på årsrapporten for 2019.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Brenderup Group AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter indregnes og måles efter IFRS 16. Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter med varighed under 1 år eller værdi under USD 5.000 betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætning indregnes og måles efter IFRS 15. Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 1-10 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$